
                                                                                                        
D.D.G. n. 05

   Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento  Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale  n. 8 del 12 gennaio 2012 con la quale è stato istituito l’I.R.S.A.P. (Istituto 

Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive);
Vista la legge regionale 8/2016;
Visto il D.P. n.694/2015 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, ha conferito l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Attività Produttive all'Arch. Alessandro Ferrara;
Visto il D.P. n. 369 del 01/08/2016 con il quale l'On. le Maria Grazia Elena Brandara è stata 

nominata Commissario Straordinario dell'IRSAP; 
Visto il D.D.G. n. 2314 del 01/08/2016 con il quale, nelle more della segnalazione di un funzionario da 

parte dell'Assessorato dell'Economia, è stata costituita una commissione che si occuperà dello 
svolgimento  dell'ispezione  straordinaria  presso  le  sedi  di  tutti  i  disciolti  consorzi  ASI  in 
liquidazione e degli uffici periferici dell'IRSAP;

Visto il D.D.G. n. 2471 del 01/09/2016 con il quale, a seguito della comunicazione dell'Assessorato 
dell'Economia,  la  Commissione  ispettiva,  è  stata  integrata  con  il  Funzionario  Direttivo  Sig. 
Salvatore Sposito; 

Vista la nota prot. n. 59456 del 23/11/2016 con la quale è stata proposta alla Ragioneria Generale, 
l'immissione  nella  suddetta  commissione  ispettiva  del  dott.  Nicola  Tarantino,  direttore  della  
ragioneria Centrale del Dipartimento delle Attività Produttive;

Vista la nota prot. n. 58736 del 29/11/2016 con la quale la Ragioneria Generale, in riscontro alla nota  
dipartimentale  prot.  n.   59456/2016,  ha  comunicato  nulla  osta  alla  nomina  del  dott.  Nicola 
Tarantino;

Ritenuto di dover integrare la commissione costituita con il D.D.G. n. 2314/2016 e n. 2471/2016, con il 
nominativo del dott. Nicola Tarantino, con la funzione di presidente della stessa;

Visto il Decreto Legislativo n. 33/2013;
Visto il comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015;

DECRETA

Art. 1) La commissione ispettiva costituita con il D.D.G. n. 2314 del 01/08/2016 e D.D.G. n. 2471 del  
01/09/2016,  che  si  occuperà  dello  svolgimento  dell'ispezione  straordinaria  presso  le  sedi  dei 
consorzi  ASI in  liquidazione e  presso le  sedi  periferiche dell'IRSAP,  è  integrata  con il  dott.  
Nicola Tarantino,   direttore della Ragioneria Centrale del Dipartimento delle Attività Produttive, 
con le funzioni di Presidente della stessa;

Art. 2) Ai sensi del  comma 6° dell'art.  98 della L.R. n. 9/2015,  il  presente  decreto dirigenziale  sarà 
pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana e pubblicato sul sito istituzionale 
del Dipartimento delle Attività Produttive.

Palermo li  11/01/2017    
        Il Dirigente Generale

                              F.to Arch. Alessandro Ferrara


	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

